
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОРНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 

ИМЕНИ ПАВЛА ТЮЛЯЕВА 

 

ПРИКАЗ 

 

      20.03.2024                                                                                                        №123  

Об организации приема документов для зачисления детей в 1 класс  

в 2024-2025 учебном году 

 

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 02.09.2020 №458 « Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования» (в редакции от 03.08.2023), постановлением администрации 

муниципального образования город Краснодар от 20.01.2018 №263 «О 

закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными 

территориями муниципального образования город Краснодар» ( в редакции от 

01.03.2024 №1065), Положение о порядке и основаниях приема обучающихся, 

включая ( отдельно) прием на обучение по дополнительным образовательным 

программам МАОУ СОШ №20, с целью организации приема документов для 

зачисления детей в первый класс 2024-2025 учебного года                                                                  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить Прохоренко Елену Викторовну, замдиректора, ответственной за 

организацию приема документов в первый класс на 2024-2025 учебный год и 

регистрацию заявлений родителей на портале АИС «Е-Услуги. Образование». 

2. Замдиректора Прохоренко Е.В.: 

2.1. Организовать прием заявлений и документов родителей в ходе личного приема, 

в электронной форме посредством ЕПГУ, через операторов почтовой связи. 

2.2. Осуществлять регистрацию заявлений через портал АИС «Е-Услуги. 

Образование». 

2.3. Разместить информацию об условиях приема документов и график работы на 

школьном сайте и стенде для родителей.  

2.4. Начать прием документов граждан, зарегистрированных в микрорайоне, 

закрепленном за школой, с 29 марта 2024 года; всех желающих на свободные места 

- с 7 июля 2024 года. 

2.5. Ознакомить родителей будущих первоклассников при приеме документов с 

Уставом МАОУ СОШ №20, лицензией на право ведения образовательной 

деятельности, свидетельством об аккредитации, ООП НОО, правилами 

внутреннего распорядка и другими локальными актами. 



3. Утвердить следующий график приема документов для зачисления детей в 1 

класс: 

- 29 марта 2024 года с 9:00 до 17.00; 

- Еженедельно: Вторник с 14:00 до 19:00 

                            Среда с 14:00 до 17.00 

                            Четверг с 14:00 до 17.00 

4. Утвердить в качестве телефона «горячей линии» 8-861(232-85-81), Понедельник-

Пятница с 9.00 до 18.00. 

5.  Делопроизводителю Хомутовой В.А. в течение трех рабочих дней после 

завершения первой волны подачи заявления издавать приказ о зачислении 

учащихся в первый класс и размещать его на стенде для родителей.  

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ СОШ № 20                                                          Е.П. Лякишева 

 

 

С приказом ознакомлен:  

 


		2024-03-20T15:01:43+0300
	Лякишева Елена Петровна




